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Innledning 
 

 

 

 

Vi har et mangfold av næringsvirksomheter i kommunen vår. Faktisk viser 

Brønnøysundregisteret over 1000 registrerte virksomheter. Mange av virksomhetene er 

enkeltpersonforetak, og mange har muligheter for utvikling. 

Jo flere arbeidsplasser som finnes i kommunen, jo flere av innbyggerne våre kan både bo 

og jobbe innenfor kommunegrensen. I tillegg gjør et mangfold av næringsvirksomheter 

det attraktivt for nye virksomheter å etablere seg i Skaun. Det blir også kortere 

avstander mellom virksomhetene, som er positivt for de aktørene som trenger tjenestene 

nabovirksomheten kan tilby. 

Til grunn for Temaplan for næring 2024-2027 ligger blant annet FNs bærekraftsmål 17: 

samarbeid for å nå målene. Skal vi få til god næringsutvikling og nå målene gjennom 

tiltakene som framgår av planen, må vi som kommune og det lokale næringslivet 

samarbeide. Et ledd i dette har vært å inkludere blant annet næringslivet i utarbeidelsen 

av planen. Dette er nærmere beskrevet i 

kunnskapsgrunnlaget. 

Formålet med Temaplan for næring 2024-

2027 er å løfte fram og synliggjøre hvilke 

tiltak kommunen bør iverksette for få til en 

enda større satsing på lokalt næringsliv. 
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1.1 Næringsvennlig kommune 
Næringsplanen har som overordnet mål at Skaun skal være en næringsvennlig 

kommune. 

Dersom det overordnede målet nås, vil det svare ut forventninger i både 

kommuneplanens samfunnsdel, regionale og fylkeskommunale planer, og FNs 

bærekraftsmål. 

For å nå det overordnede målet har vi valgt ut fire satsingsområder: 

∗ Landbruk 

∗ Sentrumsutvikling 

∗ Kulturhistorie, kulturbasert næring og reiseliv 

∗ Bygg, anlegg og industri 

Hvert satsingsområde har egne delmål (slik vil vi ha det) og tiltak (slik gjør vi det). 

Satsingsområder, mål og tiltak er nærmere beskrevet i kapittel 4 Mål, satsingsområder og 

tiltak. Tiltakene er å anse som Temaplan for næring 2024-2027 sin handlingsdel. 

 

1.2 Kunnskapsgrunnlag 
Vi har utarbeidet et kunnskapsgrunnlag som beskriver kort hva slags kunnskap som 

ligger til grunn for Temaplan for næring 2024-2027, og hvilke planer på nasjonalt, 

regionalt og lokalt nivå, som må tas hensyn til og er relevante. Vi er opptatt av at 

næringsplanen skal fungere godt lokalt, og derfor har vi valgt å legge vekt på kunnskap 

og planverk som vi tror er mest relevant og fungerer best for Skaun.  

Kunnskapsgrunnlaget inneholder også en evaluering av Næringsplan, som ble revidert i 

2008, samt en beskrivelse av medvirkningsprosessen.  
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Forankring i plansystemet 
 

 

 

 

Temaplan for næring 2024-2027 er en taktisk plan, i motsetning til kommuneplanens 

samfunnsdel og arealdel, som er strategiske planer. 

Kommuneplanens samfunnsdel 2023-2035 setter langsiktige mål for organisasjonen som 

helhet og for Skaunsamfunnet, mens temaplanen følger opp disse gjennom konkrete 

tiltak som skal bidra til å nå målene for næringsområdet i et fireårsperspektiv. 

Satsingsområdene i samfunnsdelen er bolyst, livskvalitet, og klima, miljø og beredskap. 

Næring er relevant i alle disse. 

 

2.1 Planprogrammet  
I planprogrammet for temaplanen er formålet med planen beskrevet som tredelt: 

∗ Næringsplanen kan gi oss et styringsverktøy for kommunens næringsarbeid, som 

er godt forankret og gir en retning i hva kommunen bør prioritere og hvor 

kommunens innsats knyttet til næringsutvikling bør rettes.  

∗ Samtidig skal næringsplanen med handlingsdel bidra til å oppnå kommunens 

overordna mål og strategier fastsatt i kommuneplanens samfunnsdel.  

∗ Endelig skal næringsplanen bidra til at kommunen ivaretar vår forpliktelse 

gjennom Verdiskapingsstrategien i Trondheimsregionen og Strategisk næringsplan 

for Trøndelag sørvest – Lakseregionen, med tilhørende handlingsplan.  

Temaplan for næring 2024-2027 svarer ut det tredelte formålet. 
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2.2 Avgrensning 
Temaplan for næring 2024-2027 avgrenses mot en rekke andre kommunale planer, som 

Temaplan for kultur 2024-2028, Kulturmiljøplan for 2022-2032, Kommuneplanens 

samfunnsdel 2023-2035 og Kommuneplanens arealdel 2024-2036. 

Selv om denne temaplanen er en selvstendig plan i seg selv, må næringsvirksomhet og -

utvikling ses i sammenheng med andre kommunale planer, fordi områdene naturlig glir 

litt over i hverandre. Et godt eksempel på dette er satsingsområdet Kulturhistorie, 

kulturbasert næring og reiseliv i denne planen, som hører naturlig til sammen med 

Kulturmiljøplan for 2022-2032. 
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Fortrinn og utfordringer 
 

 

 

 

I planprogrammet ble det i kapittel 4 beskrevet muligheter og utfordringer for 

næringsutviklingen, mens kapittel 5 skisserte noen tematiske problemstillinger og 

områder som Temaplan for næring 2024-2027 bør omtale. Temaene besvares stort sett 

gjennom satsingsområdene. Vi har likevel valgt å trekke fram noen av temaene for ekstra 

omtale. 

 

3.1 Arealsituasjonen 
Det er både i planprogrammet og i innspillfasen påpekt at dagens arealsituasjon er en av 

de største hindrene for videre utvikling. Gjennom temaplanen må vi forsøke å løse dette. 

Vi har satt inn mål og tiltak under satsingsområdet Bygg, anlegg og industri, som gjør 

at vi må arbeide for å få etablert en næringspark for plasskrevende industri/virksomhet, 

og legge til rette for økt etablering gjennom mer næringsareal spredt i kommunen, og 

særlig som et ledd i sentrumsutvikling. Vi registrerer at det er stor etterspørsel etter 

næringsareal i sentrumsområdene. Som planmyndighet kan kommunen påvirke dette 

gjennom reguleringsplaner, hvor det minimum stilles krav om næring i første etasje i 

sentrumsområdene i bygg med kombinerte formål. I tillegg må det praktiseres en 

restriktiv holdning til eventuelle dispensasjoner fra slike krav for å fremme 

næringsutviklingen. 

Vi vet at et godt næringsliv har stor betydning for tettstedsutviklingen, og at det skaper 

både økt bolyst og flere lokale arbeidsplasser. Dette er i tråd med satsingsområdene i 

kommuneplanens samfunnsdel. 
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3.2 Næringskompetanse 

Det er pekt på at det kan være en hindring for god næringsutvikling at kommunen ikke 

har en ansatt næringskonsulent, som blant annet kan være en pådriver for 

næringsutvikling, ivareta næringslivets behov i utarbeidelse av planer, og å hjelpe 

næringsdrivende til å navigere i byråkratiet. Ved planoppstart fikk vi innspill om å 

utarbeide en oppgaveportefølje for en næringskonsulentstilling. Mulige arbeidsoppgaver, i 

tillegg til de som er nevnt over, kan være:  

∗ Dialog og oppfølging mot Innovasjon Norge, herunder blant annet 

tilskuddsforvaltning og førstelinjekontakt. 

∗ Ta over førstelinjetjenesten som Thams innovasjon utfører for oss i dag. 

∗ Kartlegge aktuelle næringer for språkpraksis til elever ved Skaun 

voksenopplæring. 

∗ Bidra, i samarbeid med NAV, med å finne aktuelle lokale arbeidsplasser for 

flyktninger. Brobygger mellom flyktningetjeneste, NAV og lokalt næringsliv. 

∗ Holde oversikt over og videreformidle informasjon om aktuelle næringslokaler til 

leie. 

∗ Følge opp kulturportalen Mitt Skaun og næringsdelen av Skaun kommune sin 

hjemmeside. 

∗ Bistå landbruket med næringsutvikling - spesielt opp mot faglagene. 

∗ Administrasjon, saksbehandling og forvaltning av næringsfondene. 

∗ Bistå nyetableringer med avklaring opp mot plan- og byggesak. 

∗ Ivareta næringa med tanke på kommuneplanens arealdel. 

∗ Pådriver for å etablere samarbeid, kontorfellesskap, samhørighet og lignende. 

∗ Se på muligheter for å kunne utnytte eksisterende bygningsmasser i kommunen. 

∗ Ha totaloversikt over næringsvirksomheter i kommunen. 

∗ Realisere og være pådriver for gjennomføring av mål og tiltak i næringsplan. 

 

3.3 Fra bokommune til leve- og næringskommune 
Gjennom en tid med stor økning i antall innbyggere og økt bosetting har vi omtalt Skaun 

kommune som en bokommune, og det er et begrep som ofte brukes med samme 

betydning som sovekommune. Å være en kommune som er god å bo i er et fortrinn, og 

bolyst er viktig for å holde liv i næringsvirksomhetene, men er begrepet bokommune til 

hinder for at vi sammen satser på næringsutvikling? 

I planprogrammet for kommuneplanens samfunnsdel og arealdel (fastsatt av 

kommunestyret 17. mars 2022) stilles spørsmålet: skal Skaun kommune være en 

næringskommune og hvilken rolle skal Skaun ta? 
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Med temaplanen ønsker vi å ta en mer aktiv rolle i å bevege oss fra å være en 

bokommune til å bli en god leve- og næringskommune, hvor vi satser på lokal 

næringsutvikling. Dette samsvarer med blant annet Planstrategi for Skaun kommune 

2020-2023, og samfunnsdelens mål om at kommunens innbyggere bør finne sin 

arbeidsplass lokalt for å ivareta klima og miljø. Vi har i tillegg forpliktet oss til å bidra til 

at nullvekstmålet nås fra høsten 2023, gjennom byvekstavtalen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 Innovasjon og utvikling 
Befolkningstall viser at vi har en stor andel høyt utdannede innbyggere i kommunen. 

Hvordan kan vi utnytte dette som et fortrinn for å skape arbeidsplasser som kan satse på 

for eksempel innovasjon og utvikling, både for aktører i kommunen og i regionen ellers? 

Vi har ikke utvikling av næringer som kan tilby teknologiske og innovative løsninger 

under satsingsområder, mål eller tiltak i temaplanen. Vi mener det følger naturlig av flere 

av de andre satsingsområdene. 
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3.5 Geografisk beliggenhet 
Skauns beliggenhet mellom Trondheim og Orkanger kan gi oss både muligheter og 

begrensinger. Utfordringer knyttet til det kan være å få innpass og lokke til seg næring 

innenfor handel og større industriforetak, da vi har sett at de gjerne velger kommuner 

som har en allerede godt etablert tradisjon for slike næringer. Samtidig befinner vi oss 

langs en akse med stor vekst, både innen teknologi og industri. Dette kan gi 

synergieffekter også for næringslivet i Skaun, dersom vi er på tilbudssiden når 

mulighetene byr seg. 

 

3.6 Overnatting 

Vi har noen få, mindre overnattingsmuligheter i kommunen. Innspill kan tyde på at større 

overnattingssteder, som hotell, opplevelsessenter eller lignende, er noe vi bør satse på. 

Det kan blant annet øke sannsynligheten for at reisende velger å stoppe i Skaun. Vi vet 

også at det hvert år er mange pilegrimer som går gjennom kommunen. Flere av disse 

overnatter i Skaun, men mange velger å overnatte i andre kommuner. Videre kan flere 

overnattingssteder skape større muligheter for opplevelser som trekker folk, og som gir 

ringvirkninger for andre næringer. 

Vi har valgt å ta med, under satsingsområdet Sentrumsutvikling, at det bør 

gjennomføres en forstudie for etablering av overnatting/hotell langs sjøen, som også gjør 

det mulig å se dette i sammenheng med å skape sjøbaserte opplevelser. 

 

3.7 Kulturhistorie 
Vi har en rik kulturhistorie. Dette ser vi på som et konkurransefortrinn, som vi ønsker å 

utnytte i satsingen av reiseliv i kommunen. Dette er beskrevet under satsingsområde 

Kulturhistorie, kulturbasert næring og reiseliv. 

 

3.8 Samarbeid for å nå målene 
Vi har innledningsvis fremmet bærekraftsmål 17, samarbeid for å nå målene. Som 

kommune har vi ansvar for beredskap, for å kunne tjene kommunens innbyggere ved 

kriser. Samtidig er vi avhengig av både frivilligheten og næringslivet dersom det oppstår 

en krisehendelse. 

Som et ledd i arbeidet med forbedring av beredskapsarbeidet, har vi, under planens 

overordnede mål, satt som tiltak at vi skal kartlegge næringslivet i kommunen og hva 

næringslivet kan bistå med dersom en krisehendelse oppstår. 
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Mål, satsingsområder og tiltak 
 

 

 

 

Det overordnede målet i næringsplanen er at Skaun skal være en næringsvennlig 

kommune. I det legger vi at  

∗ vi skal beholde eksisterende virksomheter og legge til rette for nyetableringer og 

vekst. 

∗ kommunen skal være løsningsorientert og se helheten i næringstilbudet.  

∗ Kommunen skal være tydelig og forutsigbar.  

∗ Næringslivet og kommunen skal sammen fremme næringsutvikling. 

∗ kommunen kan gjennom sine anbudskonkurranser, så langt det er mulig, innrette 

konkurransene for å stimulere lokalt næringsliv. 

∗ som ledd i god beredskap for kommunens innbyggere skal det framskaffes 

oversikt over næringslivet i kommunen og hva de kan bistå med av utstyr, lokaler, 

kunnskap og lignende, dersom det oppstår en krisesituasjon. 

Vi antar at effektene av hovedmålet vil samsvare med samfunnsplanens strategier om at 

flere skal kunne ha sin arbeidsplass i kommunen. Kommunen bør gå foran som en 

pådriver og tilrettelegger for å ivareta eksisterende virksomheter og nyetablering av 

næringsvirksomhet. Det bør ansettes en egen næringskonsulent/rådgiver i kommunen for 

å ha denne pådriverrollen.  

Vi har prioritert fire satsingsområder i temaplanen, som vi mener vil bidra til at 

hovedmålet nås. Satsingsområdene, med delmål og tiltak, er beskrevet i underkapitlene 

som følger. 

 

4 
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4.1 Landbruk 

Landbruksnæringa er den største næringa i Skaun. Det har 

vært en reduksjon i husdyrproduksjonen de siste årene, og 

da spesielt storfe- og sauenæringa. Samtidig ser vi at det 

har vært en økning av storfe som slippes på utmarksbeite, 

noe som er positivt for å ivareta kulturlandskapet. 

Kornproduksjonen har økt. Vi ser også at det er lite 

tilleggsnæringer til landbruket, og som kommune ønsker vi 

å styrke dette, gjennom blant annet å få til en satsing på 

småskalaprodusenter. 

 

Slik vil vi ha det Slik gjør vi det 

Vi vil skape 

robuste gårds-, 

jord- og skogbruk 

• Kommunen må sammen med næringa arbeide for å skape 

økonomiske og faglig robuste driftsenheter. 

• Kommunen må sammen med næringa bidra til attraktive 

boplasser på fradelte gårdstun. 

• Kommunen må sammen med næringa bistå landbruket sine 

næringsutøvere til å finne nye lønnsomme produksjoner. 

• Kommunen må sammen med næringa bistå 

landbruksnæringa til å utvikle driftsmåter i skogbruket som 

stimulerer til ulik næringsmessig bruk av skogarealene. 

• Småskalaprodusenter må finne arenaer for å presentere og 

selge sine produkter. Kommunen vil bistå ved behov.  
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4.2 Sentrumsutvikling 
Utvikling av attraktive sentrumsområder er pekt på som en 

viktig satsing av kommuner som har hatt en god 

næringsutvikling. Når vi målene i planen, vil vi sammen 

med næringslivet, skape attraktive sentrumsområder. 

Dette vil kunne stimulere til økt lyst til å etablere nye 

næringsvirksomheter, skape mer liv og øke bolysten, slik at 

vi både får flere næringsvirksomheter og flere innbyggere i 

Skaun. 

 

Slik vil vi ha det Slik gjør vi det 

Vi vil skape 

attraktive sentrum 

som danner et 

godt grunnlag for 

næringsutvikling 

• Kommunen må sammen med grunneiere legge til rette for 

mer næringsareal i sentrumsområdene og reguleringsplaner 

må ha bestemmelser om næringsarealer i sentrumsområder. 

• Som planmyndighet må kommunen ha en restriktiv holdning 

til dispensasjoner fra kravet om næringsareal. 

• Kommunen er positiv til om næringslivet etablerer 

formiddagsåpent serveringssted på gateplan i Børsa.  

• Kommunen er positiv til en etablering av serveringssteder 

ved sjøen.  

• Kommunen kan sammen med næringslivet legge til rette for 

kontorfellesskap.   

• For å redusere handelslekkasje må kommunen og 

næringslivet jobbe for etablering av flere og varierte 

butikker i kommunen.  

• Kommunen vil oppfordre næringslivet til å ta initiativ til en 

forstudie for hotell/opplevelsessenter/konferanserom ved 

sjøen, gjerne i sammenheng med sjøbaserte opplevelser 

som utleie av kajakker, sjøbad, utnytte båthavnas 

beliggenhet. 

• Kommunen må i større grad synliggjøre hva som finnes av 

opplevelser i kommunen gjennom sosiale medier. 
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4.3 Kulturhistorie, kulturbasert næring og reiseliv 
Skaun kommune har en rik kulturhistorie som kan ha et stort potensial for utvikling av 

opplevelses- og reiselivsnæringene, og skape økt bolyst. Eksempler er Husaby, 

Bautasteinene, Mølla, Prestegården og Lisbetsæter. 

Ved å bruke de kulturhistoriske stedene aktivt i 

markedsføringa av Skaun, og knytte de til andre 

eksisterende næringer, kan det føre til at flere oppsøker og 

stopper i kommunen vår. Dette kan skape ringvirkninger 

for andre næringer, for eksempel handel, serveringssteder, 

kunst- og håndverksbedrifter, atelier/ gallerier og hos 

småskalaprodusentene i landbruket. 

Pilegrimsleia er sentral i Skaun og rundt 1000 personer går pilegrimsleia gjennom 

kommunen årlig. Mange av disse overnatter i menighetshuset i Skaun og ved private 

overnattingstilbud, men flere reiser også med taxi til overnattingssteder i andre 

kommuner. Det må være et mål å få pilegrimene til å velge Skaun framfor andre 

kommuner. God tilrettelegging av overnattingsmuligheter og servering kan styrke 

næringslivet, og gi ringvirkninger til andre næringer. 

 

Slik vil vi ha det Slik gjør vi det 

Vi vil ha økt 

satsing på 

Pilegrimsleia 

• Kommunen oppfordrer næringslivet til å legge til rette for 

overnatting og servering for pilegrimer, og synliggjøre dette 

på Pilegrimsledens hjemmeside. 

Vi vil styrke og 

synliggjøre atelier 

og andre 

håndverksbedrifter 

• Kommunen skal sammen med driverne av atelier og andre 

håndverksbedrifter være en pådriver for at disse danner et 

fellesskap for å synliggjøre sin virksomhet og skape 

møteplasser. 

• Felles åpen dag for lokale virksomheter. 

• Kommunen skal, ved hjelp av næringslivet, holde Turist i 

Skaun oppdatert. 

• Kommunen skal videreutvikle kulturportalen Mitt Skaun. 

 

 

https://www.skaun.kommune.no/turist-i-skaun.488066.no.html
https://www.skaun.kommune.no/turist-i-skaun.488066.no.html
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4.4 Bygg, anlegg og industri 
Vi har flere virksomheter innen bygg, anlegg og industri i 

kommunen. Det er en utfordring at noen virksomheter har 

flyttet ut av kommunen grunnet arealmangel. I tillegg 

ønsker flere virksomheter større arealer for å utvikle og 

utvide sin virksomhet. Vi trenger derfor mer tilrettelegging 

av næringsarealer for å møte etterspørselen.  

Samtidig er det utfordrende når næringsareal bør plasseres 

strategisk ved hovedvegnettet, der konfliktene med dyrka 

mark er størst. For å imøtekomme arealbehovet er vi avhengig av at det skjer bygging på 

flere av de byggeklare tomtene i sentrumsområdene.  

ABC-prinsippet (rett aktivitet på rett plass) må legges til grunn ved valg av arealer.  

 

Slik vil vi ha det Slik gjør vi det 

Vi vil ha økt 

etablering 

gjennom mer 

næringsareal i 

kommunen 

• Kommunen skal sammen med grunneiere finne arealer som 

er egnet til næringsvirksomhet og legge til rette for 

utbygging. 

• Kommunen skal sammen med næringsforeninga og/eller 

næringsforum starte arbeidet med å finne arealer og 

gjennomføre mulighetsstudie og forprosjekt for å etablere 

næringspark for plasskrevende industri/virksomhet. 
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Å skape et næringsvennlig Skaun – 

sammen 
 

 

 

I planprogrammet for kommuneplanens samfunnsdel og arealdel stilles det spørsmål om 

hvor vidt Skaun skal være en næringskommune og om hvilken rolle Skaun skal ta. 

Vi mener at det i Temaplan for næring 2024-2027 tas et valg om at Skaun, i tillegg til å 

være en levekommune, også skal bli en god næringskommune. Vi skal ha fokus på god 

utvikling, og være positive både i møte med og i samarbeid med næringslivet.  

Temaplanen følger opp forventningene fra kommuneplanens samfunnsdel.  

Hva som blir realisert av næringsutvikling fra kommunens side vil delvis være styrt av 

årlig budsjett- og økonomiplan. 

Sammen med næringslivet skal vi skape en næringsvennlig kommune som øker bolysten 

og livskvaliteten for innbyggerne, en kommune som tiltrekker seg besøkende, og som 

bidrar til at målene i kommuneplanens samfunnsdel nås.  
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